Маладзечанскі раённы
выканаўчы камітэт

УПРАЎЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫІ

	Молодечненский районный
исполнительный комитет

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

	ЗАГАД
03.04.2024  № 249
г. Маладзечна

	ПРИКАЗ

 г. Молодечно

	Об итогах районной выставки-конкурса по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!», посвященной 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков

На основании приказа управления по образованию «О проведении районной выставки-конкурса по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!», посвященной 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков» от 31.01.2024 № 73, с целью повышения эффективности патриотического воспитания обучающихся и учащейся молодежи, пропаганды технического творчества, поддержки творческой активности педагогов и учащихся с 20 марта по 5 апреля 2024 года прошла районная выставка-конкурс по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!», посвященная 80-летию освобождения Беларуси от немецко-фашистских захватчиков.
На выставку-конкурс было представлено 53 экспоната из 11 учреждений образования: государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г. Молодечно», государственного учреждения образования «Гимназия № 6 г. Молодечно имени С.Т.Демешко», государственного учреждения образования «Гимназия № 7 г. Молодечно», государственного учреждения образования «Гимназия № 10 г. Молодечно», государственного учреждения образования «Городиловская средняя школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Красненская средняя школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Выверская базовая школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика», государственного учреждения образования «Чистинская средняя школа Молодечненского района», государственное учреждение образования «Хожовская средняя школа Молодечненского района», государственного учреждения образования «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик».
На основании решения жюри и в соответствии с положением о проведении выставки-конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый список победителей районной выставки-конкурса по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!»
1. Наградить победителей районной выставки-конкурса по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!» дипломами управления по образованию Молодечненского райисполкома.
1. Руководителям учреждений образования рассмотреть вопрос о материальном поощрении педагогов, обучающиеся которых стали победителями выставки-конкурса.
1. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Лозовик Т.В.

Начальник управления            /подпись/                       Л.В.Кохановская

Гриб 77 40 33
Устюшенко 50 05 01
Васильев 58 04 19

УТВЕРЖДЕНО
Приказ начальника
управления по образованию
Молодечненского райисполкома
[bookmark: _GoBack]03.04.2024  № 249

Список победителей
районной выставки-конкурса по начальному техническому моделированию «Твори, выдумывай, изобретай!»
	№
	Фамилия, имя участника
	Учреждение образования
	Название работы
	Фамилия, имя, отчество руководителя
	Место

	Раздел «Модели из бумаги и картона»

	возрастная категория 6-10 лет

	                               номинация «Наземный транспорт»

	1
	Касьянова Елизавета
	ГУО «Гимназия № 6 г. Молодечно имени С.Т.Демешко»
	Школьный автобус
	Рощина Наталья Авенировна
	1 место

	2
	Романович Даниил
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Автомобиль Победы
	Цыбульская Татьяна Ивановна
	2 место

	3
	Шутов Тимур
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Танк КВ-2
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	номинация «Водный транспорт»

	4
	Скидан Виктория
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Полицейский катер
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	5
	Бабицкая Кира
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Корабль
	Мацкевич Наталья Евгеньевна
	2 место

	6
	Старцев Святослав
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Яхта
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Воздушный транспорт»

	7
	Далидович Ульяна
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	МИГ-19
	Васильев Алексей Петрович
	1 место

	8
	Переступняк Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	LUBLIN
	Васильев Алексей Петрович
	2 место

	9
	Михасенок Михаил
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	RWD-10
	Васильев Алексей Петрович
	3 место

	номинация ««Космос»

	10
	Русак Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	ФАУ-2
	Васильев                  Алексей                     Петрович
	1 место

	11
	Тытум Кирилл
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Бразильская метеорологическая ракета
	Васильев                  Алексей                     Петрович
	2 место

	12
	Кагерманов  Петр
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Спартам
	Васильев                  Алексей                     Петрович
	3 место

	номинация ««Юный архитектор»

	13
	Ефремов Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Усадьба
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	14
	Семенков Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Мельница
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	15
	Малькевич Никита
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Космический вокзал
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	возрастная категория 11-15 лет

	номинация «Наземный транспорт»

	16
	Боровик Святослав
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Танк ИС-2
	Щигельский                  Николай             Станиславович
	1 место

	17
	Новаш Владимир
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
		Танк Т-50

	Щигельский                  Николай             Станиславович
	2 место

	18
	Ткаченко Филип
	ГУО «Хожовская средняя школа  Молодечненского района»
	Ракетоносец
	Лещик Юрий                          Алексеевич
	3 место

	номинация «Водный транспорт»

	19
	Захаревич Анастасия
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Корабль
	Ермолова Ирина Николаевна
	1 место

	20
	Заянчковский Антон
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Катер
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	21
	Жижич Савелий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Спасательный катер МЧС
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Воздушный транспорт»

	22
	Дворецкий Михаил
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	МИГ-19
	Васильев                                     Алексей                            Петрович
	1 место

	23
	Гончаров Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	LUBLIN
	Васильев                                     Алексей                            Петрович
	2 место

	24
	Перов Арсений
	ГУО «Выверская базовая школа Молодечненского района»
	Р-Зет
	Рябченко                                 Владимир                                                    Николаевич
	3 место

	номинация «Космос»

	25
	Троцкий Владислав,
Шафалович Павел
	ГУО «Городиловская средняя школа Молодечненского района»
	Ракетоноситель «Восток»
	Рябченко                                 Владимир                                                    Николаевич
	1 место

	26
	Ермоленко Леонид
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Неизвестный космос
	Глод Надежда Александровна
	2 место

	27
	Артамкин Лев
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Ракета «Черный гусь»
	Васильев                  Алексей                     Петрович
	3 место

	номинация «Юный архитектор»

	28
	Евсеенко Мария
	ГУО «Гимназия № 7 г. Молодечно»
	Замок
	Щигельский                  Николай             Станиславович
	1 место

	29
	Ширан Алексей
	ГУО Средняя школа № 2
г. Молодечно»
	Полоцкий замок
	Васильева                 Светлана        Петровна
	2 место

	30
	Гончаров Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Домик Троля
	Васильев                  Алексей        Петрович
	3 место

	Раздел «Модели из разных материалов»

	возрастная категория   6–10 лет

	номинация «Наземный транспорт»

	31
	Кольчурин Кирилл
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Танк Т-34
	Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	32
	Несмашный Егор
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	БТР
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	33
	Максимчик Глеб
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	БМП
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Воздушный транспорт»

	34
	Подолянчик Александр
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Самолет «Победа»
	Алешко Ирина Михайловна
	1 место

	номинация «Водный транспорт»

	35
	Романович Арсений
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Парусник победы
	Вершкович Елена Сергеевна
	1 место

	36
	Бабицкая Кира
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Корабль
	Мацкевич Наталья Евгеньевна
	2 место

	37
	Девялтовский Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаланда
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Юный архитектор»

	38
	Рутковский Максим
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Детский центр «Мы за мир!»
	Скоринко Ирина Иосифовна
	1 место

	номинация «Космос»

	39
	Назаренко Артем
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Космическая станция
	Полянина Светлана Александровна
	1 место

	возрастная категория 11–15 лет

	номинация «Наземный транспорт»

	40
	Баранов Станислав,
Гаранин Арсений
	ГУО «Гимназия № 10 г. Молодечно»
	ГАЗ-АА
	Войтехович Владислав Викторович
	1 место

	41
	Шурпик Даниил
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»
	Лесовоз
	Сенько Юлия Анатольевна
	2 место

	42
	Лазакович Никита
	ГУО «Красненская средняя школа Молодечненского района»
	Танк
	Шукелович Иван Павлович
	3 место

	номинация «Водный транспорт»

	43
	Гук Егор
	ГУО «Городиловская средняя школа Молодечненского района»
	Ледокол
	Рябченко                                 Владимир                                                    Николаевич
	1 место

	44
	Мельников Иван
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Шаланда
	Хрещик Николай Николаевич
	2 место

	45
	Драгун Дмитрий
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Спасательный катер МЧС
	Хрещик Николай Николаевич
	3 место

	номинация «Воздушный транспорт»

	46
	Глебец        Артём,
Мартюхова Анна
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Дирижабль
	Шитик Ирина                     Адамовна
	1 место

	47
	Игнатьев Никита
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»
	Самолет-амфибия
	Коляда Михаил Леонидович
	2 место

	номинация «Космос»

	48
	Кортелев Александ
	ГУО «Чистинская средняя школа Молодечненского района»
	Ракета жизни
	Бабицкая Ольга Григорьева
	1 место

	49
	Нестеренко Андрей
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Метеорологическая ракета «Драгон»
	Васильев                                     Алексей                            Петрович
	2 место

	50
	Леонтьев Алексей
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Метеорологическая ракета «Эридан»
	Васильев                                     Алексей                            Петрович
	3 место

	Командный результат

	1
	ГУО «Молодечненский центр творчества детей и молодежи «Маладзик»
	Васильев Алексей Петрович,
Хрещик Николай Николаевич
	1 место

	2
	ГУО «Лебедевская средняя школа Молодечненского района имени В.М.Калачика»
	Вершкович Елена Сергеевна,
Алешко Ирина Михайловна,
Шитик Ирина Адамовна,
Цыбульская Татьяна Ивановна,
Глод Надежда Александровна,
Ермолова Ирина Николаевна,
Скоринко Ирина Иосифовна
	2 место

	3
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Молодечно»
	Сенько Юлия Анатольевна, Васильева Светлана Петровна,
Коляда Михаил Леонидович
	3 место